
COMUNE  DI  PRECI

(PROVINCIA DI PERUGIA)

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO

COPIA

N. Reg. Gen. 255

----------------------------------------------------------------------
| OGGETTO:

N. 138     | REALIZZAZIONE  LAVORI  DI RIPRISTINO FUNZIONALITA'
--------------| TUBAZIONE ALIMENTAZIONE GPL LOC. TODIANO A SEGUITO
DEL          | DI  RIMOZIONE MACERIE FG 60 PART 02 - DETERMINA DI
22-05-19     | LIQUIDAZIONE
             | ZC2281094D

----------------------------------------------------------------------
IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO

VISTI gli artt. 107 e seguenti del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267;

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi,
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 425 del
9.12.1999, ed in particolare l'art. 15;
PREMESSO:

VISTO il Decreto del Sindaco n. 02 del 02/01/2019 con la quale è stato
attribuito tra l'altro al sottoscritto Geom. Michele Spinelli
l'incarico di Responsabile dell'Area Tecnica - Settore Opere
Pubbliche, Manutenzioni e Ricostruzione;

VISTO l'art. 32, comma 2, del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, il quale
prevede che prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei
contratti pubblici, le Amministrazioni aggiudicatrici determinano di
contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli
elementi essenziali del contratto ed i criteri di selezione degli
operatori economici e delle offerte;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 - "Testo Unico sull'ordinamento
degli Enti Locali", ed in particolare:
- L'art. 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di
gestione, ivi compresa l'assunzione degli impegni di spesa;

- L'art. 151, comma 4, sull'esecutività delle determinazioni che
comportano impegni di spesa;

- Gli artt. 183 e 191, sugli impegni di spesa e relative modalità di
assunzione;

- L'art. 192, che prescrive la necessità di adottare apposita
determinazione a contrarre per definire il fine, l'oggetto, la forma
e le clausole ritenute essenziali del contratto che si intende
stipulare, le modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne
stanno a base;

VISTO lo Statuto Comunale vigente;

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità vigente;

VISTO  il Regolamento Comunale dei Contratti vigente;

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, che disciplina l'affidamento dei
contratti pubblici di appalti di lavori, servizi e forniture;

DETERMINAZIONI TECNICO n. 138 del 22-05-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI PRECI



VISTA la Delibera del Consiglio dei Ministri del 27 ottobre 2016,
recante l’estensione degli effetti della dichiarazione dello stato di
emergenza adottata con la delibera del 25 agosto 2016 in conseguenza
degli ulteriori eccezionali eventi sismici che il giorno 26 ottobre
2016 hanno colpito il territorio delle Regioni Lazio, Marche, Umbria e
Abruzzo;

VISTA la Delibera del Consiglio dei Ministri del 31 ottobre 2016,
recante l’estensione degli effetti della dichiarazione dello stato di
emergenza adottata con la delibera del 25 agosto 2016 in conseguenza
degli ulteriori eccezionali eventi sismici che il giorno 30 ottobre
2016 hanno colpito il territorio delle Regioni Lazio, Marche, Umbria e
Abruzzo;

VISTA la Legge 123 del 3 agosto 2017 avente ad oggetto la
“Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 20 giugno
2017, n. 91, recante disposizioni urgenti per la crescita economica
nel Mezzogiorno”, e con la quale, come disposto dall'art. 16-sexies,
tra l'altro si proroga fino al 28 febbraio 2018 la durata dello stato
di emergenza in essere, prevedendone anche una possibile ulteriore
proroga per un periodo massimo di 180 giorni;

VISTA la Delibera Consiglio dei Ministri del 22 febbraio 2018 avente
ad oggetto “Proroga, di centottanta giorni, stato di emergenza eventi
sismici che hanno colpito il territorio delle regioni Lazio, Marche,
Umbria e Abruzzo e fenomeni meteorologici nel mese di gennaio 2017”,
pubblicata in Gazzetta Ufficiale Serie Generale nr. 52 del 03-03-2018
con la quale si proroga lo stato di emergenza di ulteriori 180
giorni;

VISTA La L. 145/2018 legge di bilancio 2019 con la quale lo stato di
emergenza dichiarato dalla delibera del Consiglio dei Ministri del 25
agosto 2016 è stato prorogato fino al 31 dicembre 2019;

RICHIAMATA la propria Determinazione n. 116 del 17.04.2019 con la
quale è stato:

- approvato il preventivo-offerta, registrato al prot. Com.le n. 3494del 16/04/2019

- affidato alla ditta  Termoidraulica Impianti Di Calisto Francescocon sede in Preci(PG) – Via Roma 110, P.IVA 03234830549;

- stabilito che la prestazione richiesta doveva essere effettuata
entro il 19/04/2019;

- stabilito che la liquidazione dell' effettiva spesa doveva avvenire
in un'unica soluzione dietro presentazione di regolare fattura da
parte del professionista e solo allorchè l'Ufficio Tecnico Comunale
nella persona di m.m. quale Responsabile del Servizio, avrà provveduto
a verificare la documentazione di dichiareazione di conformità
dell'impianto alla regola d'arte e dopo l'accertamento della
regoralità contributiva;

- dato atto che la spesa di Euro 660,00 iva 22% eslusa trova
imputazione al Cap. 1235/3 Competenza del Bilancio di Previsione
2019/2021 approvato e disponibile.

DETERMINAZIONI TECNICO n. 138 del 22-05-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI PRECI



RICHIAMATA la Propria nota prot. Com.le n. 3588 del 18/04/2019, con la
quale si comunicava l'affidamento del lavoro in questione, ed ai fini
della tracciabilità dei flussi finanziari, si comunicava alla ditta
Termoidraulica Impianti Di Calisto Francesco il Codice CIG assegnato
dall'ANAC - Autorità Nazionale Anticorruzione;

VISTA in merito la fattura elettronica n. 3 del 09/05/2019 della dittaTermoidraulica Impianti Di Calisto Francesco con sede in Preci(PG) –

Via Roma 110, P.IVA 03234830549 rimessa al Prot. Com.le n. 4267 in
data 09/05/2019 comportante netti Euro 660,00 oltre IVA 22% per Euro
145,20 e così complessivi Euro 805,20;

VISTO il Durc online numero prot. Inail_15712860 della ditta
Termoidraulica Impianti Di Calisto Francesco registrato al Prot.Com.le
3531 del 17/04/2019 dal quale risulta che  la ditta è in regola con
gli adempimenti contributivi nei confronti di Inps e Inail;

VISTA il documento n. Pv3466486 del 17/04/2019 pervenuto al prot.
com.le 3550 del 17/04/2019 di verifica di iscrizione alla C.C.I.A.A di
Perugia della ditta Termoidraulica impianti Di Calisto Francesco con
sede in via Roma 110 Preci PG;

CONSIDERATO la verifica del casellario ANAC registrata al prot. com.le
3549 del 17/04/2019 in cui per il codice fiscale dell'affidatario non
risultano iscrizioni;

RITENUTO pertanto necessario dover procedere in merito e che nulla
osta alla liquidazione di quanto dovuto, come da attestazione del D.L.
in seno alla fattura resa in data 09/05/2019 ai sensi e per gli
effetti di cui all'art.15 comma 3 del Decreto MIT n. 49 del
07/03/2018;

VISTO l'art. 15 del citato Regolamento di organizzazione degli uffici
e servizi;

VISTO il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali,
approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

DATO ATTO che non sussitono situazioni di conflitto di interessi ai
sensi dell'art. 6 bis L. 241/90;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente
atto consente di attestare la legittimità, la regolarità e la
correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO lo Statuto Comunale;

D E T E R M I N A

Per quanto espresso in narrativa:

1) DI DARE ATTO che si è reso necessario realizzare i lavori di
ripristino delle tubazioni di alimentazione GPL loc. Todiano a seguito
della rimozione delle macerie Fg 60 Part 02;

2) DI LIQUIDARE la fattura elettronica n. n. 3 del 09/05/2019 delladitta  Termoidraulica Impianti Di Calisto Francesco con sede in

Preci(PG) – Via Roma 110, P.IVA 03234830549 rimessa al Prot. Com.le n.
4267 in data 09/05/2019 comportante netti Euro 660,00 oltre IVA 22%
per Euro 145,20 e così complessivi Euro 805,20;
;

DETERMINAZIONI TECNICO n. 138 del 22-05-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI PRECI



3) DI IMPUTARE la somma di complessivi Euro 805,20 iva 22% inclusa al
Cap. 1235/3 Competenza del Bilancio di Previsione 2019/2021 approvato
e disponibile;

4) DI ATTESTARE la legittimità, la regolarità e la correttezza del
presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147
bis del D.Lgs. 267/2000.

Letto, confermato e sottoscritto.
IL RESPONSABILE

DELL'UFFICIO TECNICO
F.to Spinelli-old Geom. Michele

DETERMINAZIONI TECNICO n. 138 del 22-05-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI PRECI



SERVIZIO FINANZIARIO

- Verificata la documentazione allegata;

- Effettuati i dovuti riscontri contabili;

- Si esprime parere:    [X] FAVOREVOLE         [] SFAVOREVOLE

per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura
finanziaria (art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267).

----------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------

Preci, lì 22-05-19
IL RESPONSABILE

DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Marucci Stefania

=====================================================================

PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Messo Comunale dichiara di aver affisso  all'Albo
Pretorio  oggi_______________  il presente atto.

Preci, lì 10-06-19
            IL MESSO COMUNALE
F.to BARTOCCI CINZIANA

=====================================================================

E' copia conforme all'originale.

Preci, lì 10-06-19                        IL RESPONSABILE
Spinelli-old Geom. Michele

=====================================================================

DETERMINAZIONI TECNICO n. 138 del 22-05-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI PRECI


